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inden for den sidste måned omkring voldtægt: 
Voldtaget på vej til børnehave. 18-årig anmeldt 
af ekskæreste for voldtægt. Voldtaget på skole. 
19-årig voldtaget. Kvinde tævet og voldtaget i 
lejlighed. Tvang 6-årig til sex foran bror. Vælte- 
de sig i børneporno. Og jeg kan fortsætte, listen 
er lang. Jeg har den heroppe. 

Det er det, vi skal forebygge i forhold til. Straf 
er ikke nok, der skal forebyggelse til. 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Jeg har en kort bemærkning, og den er fra hr. Per 
Dalgaard. : 

(Kort bemærkning). 
Per Dalgaard (DF): 
Når man læser det her forslag uden at have sig 
for øje, hvem der egentlig har fremsat det, så 
kunne man forestille sig, at der måske var kom- 
met et nyt borgerligt lov og orden-parti i det 
danske Folketing, men det er jo nok ikke lige 
det, der er. Det kan være, det er en ny erkendel- 
se, som Enhedslisten har fået ind på nethinden. 
Jeg læser op her fra forslagets bemærkninger, 
hvor der står: 

»Mange bliver dagligt udsat for vold eller 
voldtægt. I pressen kan vi læse om grove vold- 
tægtsforbrydelser og andre voldelige overfald.« 

Jeg vil spørge Enhedslisten, om det er en ny 
erkendelse af hverdagens Danmark, der dér 
kommer frem? Jeg kan huske, at hver eneste 
gang, Dansk Folkeparti har argumenteret for og 
snakket om, at volden er stigende, er hele ven- 
strefløjen røget op af stolene og har hylet op om, 
at det ikke er tilfældet. Er det en ny erkendelse? 

(Kort bemærkning). 
Pernille Rosenkrantz-Theil (EL): 
Nej, nu skal jeg fortælle hr. Per Dalgaard, hvad 
det her er: Det er et forslag, der ikke går ud på at 
straffe. Det er det, det er. 

Venstrefløjen har altid gået ind for forebyg- 
gelse frem for straf, og det er det, hr. Per Dal- 
gaard møder, hver evig eneste gang Dansk Fol- 
keparti pipper op om hårdere straffe. Vi mener 
nemlig, at der skal forebygges. Vi mener, at den 
ideelle situation, vi kan få, er, at der ikke bliver 
begået forbrydelser, og derfor mener vi ikke, det 
er nok, når Dansk Folkeparti den ene gang efter 
den anden tuder os og resten af befolkningen 
ørerne fulde med, at straffene skal sættes op. 

Det er faktisk sådan, at i Enhedslisten mener 
vi, vi skal gå et skridt før det: Vi mener faktisk, 

at vi skal derhen, at forbrydelsen aldrig bliver 
begået. Vi mener ikke, det er godt nok at sige, at 
straffen for voldtægt skal op. Det kan vi da godt 
diskutere, vi mener bare ikke, at det er nok. Vi 
mener sådan set, der skal forebyggelse til, sådan 
så voldtægten aldrig kommer til at ske. Og jeg 
tror, det spot-on er forskellen på Dansk Folke- 
parti og Enhedslisten. 

(Kort bemærkning). 
Per Dalgaard (DF): 
Der er ingen, der har noget imod forebyggelse 
overhovedet. Der, hvor vandene skiller mellem 
Enhedslisten og Dansk Folkeparti, er, når for- 
brydelsen er begået, og Enhedslisten -  og i øv- 
rigt en stor del af venstrefløjen -  hele tiden siger: 
Det var vel nok noget kedeligt noget, det er synd 
for jer, I har sikkert også haft en dårlig barndom, 
og jeg ved ikke hvad. Det er noget af det, Dansk 
Folkeparti ikke synes bare skal lyde. Der er det 
korrekt, at vi går ind for en hårdere straf over for 
specielt de former for grov voldtægt, vi ser nu 
om dage. 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Fru Pernille Rosenkrantz-Theil -  skønt det ikke 
helt er emnet, der diskuteres nu. 

(Kort bemærkning). 
Pernille Rosenkrantz-Theil (EL): 
Det lyder, som om hr. Per Dalgaard er rigtig, rig- 
tig ked af, at det ikke var Dansk Folkeparti, der 
kom med det her forslag. 

Hr. Per Dalgaard siger, at der jo ikke er nogen, 
der kan have noget imod forebyggelse. Nej, det 
er fuldstændig rigtigt, og det er derfor, vi har la- 
vet forslaget. Det er sådan set, fordi vi ikke me- 
ner, det er nok at gå og tale om, at forebyggelse 
er en god idé, vi mener sådan set også, der skal 
gøres noget ved det, og her er der nogle konkre- 
te bud på, hvordan man kan gå ind og forebyg- 
ge i forhold til vold og voldtægt. 

Vi mener ikke, det er nok at tale om straf. Det 
hjælper jo ikke den pige, som er blevet voldta- 
get. Det, der hjælper den pige, der er blevet 
voldtaget, er, at det aldrig var sket. Det er det, vi 
lægger op til med det her forslag. Og der synes 
jeg altså, at Dansk Folkeparti fokuserer alt for 
enøjet på straf. 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Så er det hr. Thomas Adelskov. 

Er der trykket på knappen? .  Fint. 


